

## ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ ՅԱՅՈՑ

Ա.Մ. ՆԱՅԱՆԳՆԵՐՈՐ ԱՐԵՐՄՏԵԱՆ ԹԵՄԻ

## **WESTERN PRELACY**

OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA
H.E. ARCHBISHOP MOUSHEGH MARDIROSSIAN, PRELATE

Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745

E-mail: <a href="mailto:info@westernprelacy.org">info@westernprelacy.org</a> Website: <a href="mailto:www.westernprelacy.org">www.westernprelacy.org</a>



## Ն.Ս.Օ.Տ.Տ. ԱՐԱՄ Ա. ԿԱԹՈՂԻԿՈՍ ՅՈՎՈͰԱՊԵՏԱԿԱՆ ԱՅՑԵԼՈͰԹԻͰՆ ՊԻՏԻ ՇՆՈՐՅԷ ԱՐԵͰՄՏԵԱՆ ՄԵՐ ԹԵՄԻՆ



բարեխնամ Թեմիս Առաջևորդ Բարձը. S. Մուշեո Unp. Մարտիրոսեան, Կոօնական ժողովը եւ Ազգային Վարչութիւնը **WJUNL** հոգեկան ցնծութեամբ կր յայտնեն մեր հաւատացեալ ժողովուրդիկ, թէ Ս. Աթոռոյս գահակալ Ն.Ս.Օ.Տ.Տ. Արամ Ա. Կաթողիկոս լառաջիկալ Յոևտեմբեոհն

հովուապետական այցելութիւն մը պիտի շնորհե Յիւսիսային Ամերիկայի Արեւմտեան մեր Թեմին։

Վեհափառ Յայրապետին այցելութիւնը նախատեսուած է 6էն 23 Յոկտեմբեր 2011ին։ Նորին Ս. Օծութիւնը չորրորդ անգամ ըլլալով է որ հովուապետական այցով պիտի պատուէ մեր Թեմը։ Վերջին այցելութիւնը տեղի

ունեցած էր 2005ի Յոկտեմբերին։

Առաջնորդ Սրբազանն ու ժողովականութիւնը արդեն իսկ սկսած են Վեհափառ Յայրապետի այցելութեան հիւրընկալման աշխատանքներուն, որպեսզի Ն. Ս. Օծութեան շնորհաբեր այցելութիւնը զգենու պատմական հանգամանք։ Արդարեւ, Մեծի Տանն Կիլիկիոյ Ս. Աթոռը, Վեհափառ Յայրապետի լուսամիտ առաջնորդութեամբ, համայն հայութեան համար

ունի ուղեցոյց փարոսի հանգամանք եւ դերակատարութիւն, որոնք արտացոլացում կը գտնեն հովուապետական իւրաքանչիւր այցելութեան առիթով, անկախ այն իրողութենեն, որ այդ փարոսեն յարատեւօրեն տարածուող լոյսը բոլորիս համար մշտական ուղեցոյց է։

Վեհափառ Յայրապետին օրհնաբեր այցելութիւնը այլապես պիտի ըլլայ սքանչելի առիթ մը վերաշեշտելու այն մարտահրաւէրները, որոնք Ն. Ս. Օծութեան կողմե հետեւողականօրեն ուղղուած են մեր ժողովուրդին։ Այլ խօսքով՝ *հոգեւոր կեանքի վերանորոգում, ազգային պահանջատիրութեան հզօրացում եւ Յայ Դպրոցի վերածաղկում ու ամրացում*։

Վեհափառ Յայրապետը առիթներ պիտի ունենայ ըլլալու մեր ժողովուրդի բոլոր զաւակներուն հետ, իր հայրական մտածումները, մտահոգութիւններն ու սպասումները բաժնելու անոնց հետ։

Այցելութեան ժամանակացոյցին մանրամասնութիւնները պիտի հաղորդենք ատենին։

## HIS HOLINESS CATHOLICOS ARAM I TO HONOR THE WESTERN PRELACY WITH A PONTIFICAL VISIT

H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, and the Religious and Executive Councils announce with great joy that in October of 2011, His Holiness Catholicos Aram I will honor the Western Prelacy with his fourth Pontifical visit.

The Pontifical visit is scheduled for October 6<sup>th</sup> through the 23<sup>rd</sup>. The last Pontifical visit was in October of 2005.

The Prelate and Councilu have already begun preparing for the Pontifical Visit, which will no doubt be a historic one. The Holy See of Cilicia, under the wise leadership of H.H. Catholicos Aram I, is the spiritual lighthouse of the Armenian people and whose light guides our path of service. With each Pontifical Visit that light shines brighter and breathes new life into our mission.

This much-anticipated Pontifical visit will also be an opportunity to highlight our collective challenges which are addressed by His Holiness to our people. They are; *spiritual renewal*, *reassertion of our spirit of national aspirations*, and *further anchoring and continued progress of Armenian schools*.

His Holiness will have various opportunities to meet with our faithful to share with them his thoughts, messages, and concerns, and to offer his paternal guidance.

The schedule of the Pontifical visit will be reported in due time.